y de movilidad, de las regiones más desprotegidas del estado y que tengan una situación 

económica desfavorable. 

El número de las becas PER será conforme a la suficiencia presupuestal disponible para tales 

efectos. 

El apoyo económico es por cada beneficiarios/as por la cantidad de $6,300.00 (Seis mil trescientos 

pesos 00/100 M.N) mensuales, el cual es intransferible a terceros, que deberá destinarse para 

cubrir conceptos de gastos de hospedaje, alimentación, transporte (local y foráneo) y útiles 

escolares. Adicionalmente, se prevé la condonación del costo de la inscripción semestral, debiendo